CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC
----------  ----------

DỰ THẢO

TÀI LIỆU
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2023

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN MIỀN TRUNG

Đăk Lăk, ngày 21 tháng 04 năm 2023

    CÔNG TY CỔ PHẦN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THUỶ ĐIỆN MIỀN TRUNG           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:   01/2023/TTr-BKS Đà Nẵng, ngày 21 tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH
“V/v Lựa chọn Công ty kiểm toán thực hiện soát xét và kiểm toán

 báo cáo tài chính năm 2023”

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2023

               Công ty Cổ phần Thủy điện miền Trung

-  Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH13 ngày 17/06/2020.

-      Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Thủy điện miền Trung.

Để thực hiện công tác soát xét báo cáo tài chính bán niên và kiểm toán báo cáo tài

chính năm 2023 của Công ty CP Thủy điện Miền Trung đúng theo quy định của Pháp luật

và Điều lệ Công ty, Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua

phương án lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập như sau:

1. Tiêu chí lựa chọn Công ty kiểm toán độc lập:

- Là Công ty kiểm toán độc lập có uy tín, được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước chấp

thuận kiểm toán cho các Công ty đại chúng và tổ chức niêm yết.

- Có đội ngũ kiểm toán viên trung thực, đề cao đạo đức nghề nghiệp, có trình độ cao

và nhiều kinh nghiệm.

- Có mức phí kiểm toán hợp lý, phù hợp với nội dung, phạm vi và tiến độ kiểm toán

do Công ty yêu cầu.

2. Đề xuất danh sách các Công ty kiểm toán độc lập để lựa chọn:

Với các tiêu chí trên, Ban Kiểm soát xin đề xuất danh sách các Công ty kiểm toán

độc lập phù hợp, đáp ứng được yêu cầu gồm: (Bao gồm 2 phương án trình ĐHĐCĐ)

Phương án 1 Phương án 2

- Công ty TNHH Deloitte Việt Nam.

- Công ty TNHH KPMG Việt Nam.

- Công ty TNHH Ernst & Young Việt

Nam.

- Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán

AAC.

- Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn

RSM Việt Nam.

- Chi nhánh Công ty TNHH Kiểm toán và

Tư vấn Chuẩn Việt tại Đà Nẵng

- Công ty TNHH Deloitte Việt Nam.

- Công ty TNHH KPMG Việt Nam.

- Công ty TNHH Ernst & Young Việt

Nam.

- Công ty TNHH Kiểm toán VACO.

- Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn

RSM Việt Nam.

- Chi nhánh Công ty TNHH Kiểm toán và

Tư vấn Chuẩn Việt tại Đà Nẵng

Ban Kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT lựa chọn 01

Công ty kiểm toán báo cáo tài chính năm 2023 từ danh sách trên với năng lực và mức phí

phù hợp nhất. Trong trường hợp đàm phán ký kết hợp đồng với các Công ty kiểm toán

trong danh sách trên không thành công, HĐQT được chủ động lựa chọn một đơn vị kiểm

toán khác nằm trong danh sách các Công ty kiểm toán được Ủy ban chứng khoán Nhà

nước công bố trên cơ sở đáp ứng các yêu cầu và đảm bảo lợi ích cho Công ty.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng.

                                                                                      TM. BAN KIỂM SOÁT

Nơi nhận:                                                                              Trưởng Ban

- Như trên;

- HĐQT;

- Lưu BKS

                 Trịnh Quang Việt